
ПЛАН 

Основных мероприятий ГБУКИ НЛМ РБ 2018 год 

рждаю» 
НЛМРБ 
уратова 

2017 год 

м 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Наименование мероприятия 

Выставка "История музея", посвященная 70-летию открытия 
Мемориального дома-музея М.Гафури 

Выставка "Исследователи творчества М.Гафури " 

Выставка «Встречая фольклориаду...», посвященная VI Всемирной 
фольклориаде 

Выставка "Тэугелэрзец береке..." ("Один из первых", к 125-летию 
Д.Юлтыя 

Фотовыставка "Красотародного края" 

Художественная выставка "Палитра красок " 

Выставка "На творческой волне " 

Сроки 
проведения 

I квартал 

I квартал 

II квартал 

II квартал 
(апрель) 

III квартал 
(июль) 

III кварта 
(сентябрь) 

IV квартал 
(ноябрь) 

Место проведения 

Мемориальный дом-
музей М.Гафури 
(В музее) 
Мемориальный дом-
музей М.Гафури 
(В музее) 
Мемориальный дом-
музей М.Гафури 
(В музее) 
Мемориальный дом-
музей М.Гафури 
(Вне музея) 
Мемориальный дом-
музей М.Гафури 
(В музее) 
Мемориальный дом-
музей М.Гафури 
(Вне музея) 
Мемориальный дом-
музей М.Гафури 

Ответственные 
исполнители, 
контакты 

Низаметдинова С.С. 

Низаметдинова С.С. 

Низаметдинова С. С. 

Низаметдинова С.С. 

Низаметдинова С.С. 

Низаметдинова С.С. 

Низаметдинова С. С. 



8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Книжная выставка "Авторгафыразных поколений" 

Выставка к 100-летию со дня рождения писателя Назара 
Наджми 
Выставка «Писатель и драматург Флорид Буляков», посвященная 
юбилею Флорида Булякова (70 лет) 
Выставка «Мы помним, знаем, гордимся», посвященная Дню 
Победы 
Выставка «Умелыеруки» 

Выставка, посвященная юбилею поэтессы Гульфии Юнусовой 

Выставка, посвященная 105- летию со дня рождения писателя 
Анвера Бикчентаева 
Выставка «Художники об Акмулле» 

Выставка « Писатели - земляки Акмуллы» 

Выставка «Народный поэт - Н.Наджми» (к 100-летию со дня 
рождения поэта Н Наджми) 
Выставка «Родные Ш.Бабича, и их воспоминания» 

Выставка «Ах, какие женщины...» (выставка посвященная 
труженицам нашего района) 
Выставка «Башкортостандын халык шагирэпе " (к 70-летию со 
дня рождения Г. Юнусовой) 
Выставка «Мама, бабушка и я рукодельная семья» 

Выставка «Лауреаты премии им.Ш.Бабича» (выставка 
посвященная творчеству лауреатов им.Ш.Бабича) 
Выставка «Жизнь и творчество Ш.Бабича» 

IV квартал 
(декабрь) 

I квартал 

I квартал 

II квартал 

III квартал 

III квартал 

III квартал 

IV квартал 

IV квартал 

I квартал 

II квартал 

II квартал 

III квартал 

IV квартал 

IV квартал 

IV квартал 

(В музее) 
Мемориальный дом-музей 
М.Гафури 
(В музее) 
Музей М.Акмуллы 
(В музее) 
Музей М.Акмуллы 
(Вне музея) 
Музей М.Акмуллы 
(В музее) 
Музей М.Акмуллы 
(В музее) 
Музей М.Акмуллы 
(В музее) 
Музей М.Акмуллы 
(Вне музея) 
Музей М.Акмуллы 
(В музее) 
Музей М.Акмуллы 
(В музее) 
Музей Ш.Бабича 
(В музее) 
Музей Ш.Бабича 
(В музее) 
Музей Ш.Бабича 
(В музее) 
Музей Ш.Бабича 
(В музее) 
Музей Ш.Бабича 
(В музее) 
Музей Ш.Бабича 
(В музее) 
Музей Ш.Бабича 

Низаметдинова 
С. С. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Габидуллина З.М. 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 



24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39. 

Выставка книг «Будем друзьями», посвященная к 110-летию 3. 
Биишевой 
Выставка рукодельных работ «Создадим красоту», посвященная 
Международному Женскому дню 
Выставка книг «По следам предков», посвященная 90 - летию Г. Б. 
Хусаинова 
Выставка «Лихие девяностые» 

Генеалогическая выставка «Моя родословная» 

Выставка«Ролъ М. Уметбаева в башкирской литературе», 
посвященная 177- летию М. Уметбаева 
Выставка деревянных изделий «Деревянные чудеса» 

Выставка поделок «Веселый снеговик» 

Выставка "Своими руками" изделия рукоделия 

Выставка книг писателя Сабира Шарипова 

Выставка "Быт башкир 20 в " 

Выставка книг писателя Анвера Бикчантаева 

Выставка, посвященная Гюлли Мубаряковой 

Выставка книг Рагиды Янбулатовой 

Выставка поделок в СДК с. Ассы 

Выставка «Башкорт халкынын арзаклы кызы», посвященная 110-
летию Зайнаб Биишевой 

I квартал 

I квартал 

II квартал 

II квартал 

II квартал 

III квартал 

IV квартал 

IV квартал 

I квартал 

II квартал 

III квартал 

III квартал 

IV квартал 

IV квартал 

IV квартал 

I кв. 

(Вне музея) 
Музей М. Уметбаева 
(В музее) 
Музей М. Уметбаева 
(Вне музея) 
Музей М. Уметбаева 
(В музее) 
Музей М. Уметбаева 
(В музее) 
Музей М. Уметбаева 
(Вне музея) 
Музей М. Уметбаева 
(В музее) 
Музей М. Уметбаева 
(В музее) 
Музей М. Уметбаева 
(В музее) 
Музей А.Мубарякова 
(В музее) 
Музей А.Мубарякова 
(В музее) 
Музей А.Мубарякова 
(В музее) 
Музей А.Мубарякова 
(В музее) 
Музей А. Мубарякова 
(В музее) 
Музей А.Мубарякова 
(В музее) 
Музей А. Мубарякова 
(Вне музея) 
ГБУКИ 
НЛМРБ 

АхмадееваЗ. Т. 

АхмадееваЗ. Т. 

АхмадееваЗ. Т. 

АхмадееваЗ. Т. 

АхмадееваЗ. Т. 

АхмадееваЗ. Т. 

АхмадееваЗ. Т. 

АхмадееваЗ. Т. 

Гаржова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Абдрахманов P.P. 



40. 

41. 

42. 

Виртуальная выставка посвященная 100-летию со дня рождения 
народного поэта Республики Башкортостан Назара Наджми 

Выставка к 100 - летию со дня рождения башкирского писателя-
фронтовика Якуба Кулмыя. 

Виртуальная выставка о писателях-фронтовиках, участниках 
Сталинградской битвы (Низам Карип, Ибрагим Абдуллин, Гайнан 
Амири, Ахнаф Байрамов и др. писатели-участники Сталинградской 
битвы) 

II кв. 

III кв. 

IV кв. 

(Вне музея) 
ГБУКИ 
НЛМРБ 
(Вне музея) 
ГБУКИ 
НЛМРБ 
(Вне музея) 

ГБУКИ 
НЛМРБ 
(Вне музея) 

Абдрахманов P.P. 

Абдрахманов P.P. 

Абдрахманов P.P. 

Мероприятия 

1. 

2. 

3. 
4. 
5. 
6. 

7. 

8. 

Межрегиональная научно-практическая конференция «Мажит 
Гафури - первый народный поэт Башкортостана. Деятельность 
музеев в увековечивании имен знаменитых личностей», 
посвященная 70-летию со дня открытия Мемориального дома-
музея Мажита Гафури в Уфе 
Проведение Республиканского конкурса «Мой музей» 

Всероссийская акция «Ночь музеев» 
Всероссийская акция «Ночь искусств» 
Новогодняя программа для детей «Яцы йыл зкиэте». 
Мероприятие "Мы - женщины ", посвященное 70-летию известной 
башкирской поэтессы Тансылу Карамышевой и Международному 
женскому дню 

Мероприятие "Пусть всегда будет солнце", посвященное 
Всемирному дню защиты детей 

Телемост в виртуальном центре Всероссийского музея А.С. 
Пушкина в Уфе (музей М. Гафури) в рамках Пушкинского дня в 
России 

15-16 марта 

II-III кв. 

II квартал 
IV кв. 
IV кв. IV кв. 

март 

июнь 

июнь 

ГБУКИНЛМРБ, 
Мемориальный дом-музей 
М. Гафури 

ГБУКИНЛМРБ 

ГБУКИНЛМРБ, филиалы 
ГБУКИ НЛМРБ, филиалы 
ГБУКИНЛМРБ 
Мемориальный дом-музей 
М. Гафури 

Мемориальный дом-музей 
М.Гафури 

Мемориальный дом-музей 
М.Гафури 

Муратова ГС, 

Шаяхметова И.Д. 

ВалеевА.Р. 
Валеев А. Р. 
Шаяхметова И.Д. 
Низаметдинова 
С. С. 

Низаметдинова 
С. С. 

Низаметдинова 
С. С. 



9. 

10. 

11. 

12. 

13. 
14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

Литературно-музыкальный фестиваль «Офв йукэлэре» с 
организацией Флэшмоба, посвященной 100-летию со дня рождения 
народного поэта Республики Башкортостан Назара Наджми 
Мероприятие "В человеке должно быть все прекрасно...", 
посвященное Всемирному дню красоты и 70-летию Народной 
поэтессы РБ Гульфии Юнусовой 

Мероприятие "Расстрелян в 1937... ", посвященное памяти жертв 
политически репрессий и 65-летию известного литературоведа, 
доктора филологических наук М.Надергулова 

Литературно-музыкальный вечер, посвященный Дню защитника 
Отечества «Вам слава и честь» 

Литературно -музыкальный вечер «Мир спасет красота» 
«Низкий поклон и вечная слава» вечер встреча с ветеранами войны 
и тружениками тыла 
Акция «Ночь в музее -2018г.» 

1 июня - творческий конкурс на тему «Нарисуй детство» 

Творческий вечер, посвященный 186 - летию со дня рождения 
великого просветителя, писателя, ученого М.Акмуллы 
Литературный вечер "Бабич рухы улемпез" 

Конкурс рисунков "Нет ее милей, добрей, для любого из детей» 

Игра-викторина "Космонавтом стать хочу, скоро в космос 
полечу " 
Конкурсно-развлекательная программа "В стране чудесного 
детства " 
Экскурсионно-развлекателъная программа "Здравствуй музей!" 

июль 

сентябрь 

октябрь 

I квартал 

I квартал 

I квартал 

II квартал 

II квартал 

IV квартал 

I квартал 

I квартал 

I квартал 

II квартал 

II квартал 

ГБУКИНЛМРБ, 
Мемориальный дом-музей 
М.Гафури 
Мемориальный дом-музей 
М.Гафури 

Мемориальный дом-музей 
М.Гафури 

Музей М.Акмуллы 

Музей М.Акмуллы 
Музей М.Акмуллы 

Музей М.Акмуллы 

Музей М.Акмуллы 

Музей М.Акмуллы 

Музей Ш.Бабича 

Музей Ш.Бабича 

Музей Ш.Бабича 

Музей Ш.Бабича 

Музей Ш.Бабича 

Муратова Г. С, 
Низаметдинова 
С. С. 
Низаметдинова 
С. С. 

Низаметдинова 
С. С. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 
Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Янышев Ф. Ф. 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 

Габидуллина З.М 



23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

Музыкально-литературный вечер "Не стареть душою никогда" 

Литературный вечер «Поэзия души», посвященный Всемирному 
дню поэзии 
Спортивное соревнование «В здоровом теле - здоровый дух», 

посвященный Всемирному дню здоровья 
Тематический час «Если не слабак - бросай курить табак» 
,посвященный Всемирному дню без табака 

Развлекательно-игровая программа «Мир детей» посвященный 
Дню защиты детей. 
Литературно-поэтический вечер «Литературное наследие», 
посвященный 177 — летию М. Уметбаева 

Беседа с писателем ТА. Кильмухаметовым «Мои года - мое 
богатство», посвященная к 77 - летию литературоведа 

Конкурс стихотворений среди учеников с.Ассы 

Круглый стол "Дети войны ". Встреча с ветеранами тыла 

День защиты детей "Счастливое детство " 

День знаний. Беседа с учениками с.Ассы "Как я провел лето ". 

День Республики. Осенняя ярмарка, спортивные игры. 

Творческий вечер посвященный ПО -летию со дня рождения 
А.Мубарякова "Арсланрухы йэшэй йорэктэрзэ" 

II квартал 

III квартал 

III квартал 

III квартал 

IV квартал 

IV квартал 

IV квартал 

I квартал 

II квартал 

II квартал 

III квартал 

IV квартал 

IV квартал 

Музей Ш.Бабича 

Музей М. Уметбаева 

Музей М. Уметбаева 

Музей М. Уметбаева 

Музей М. Уметбаева 

Музей М. Уметбаева 

Музей М. Уметбаева 

Музей А.Мубарякова 

Музей А. Мубарякова 

Музей А. Мубарякова 

Музей А. Мубарякова 

Музей А. Мубарякова 

Музей А.Мубарякова 

Габидуллина З.М 

Ахмадеева 3. Т. 

Ахмадеева 3. Т. 

Ахмадеева 3. Т. 

Ахмадеева 3. Т. 

Ахмадеева 3. Т. 

Ахмадеева 3. Т. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Гарипова А.Ш. 

Лекции 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

12 января. Лекция "Талант и отвага", посвященная 110-летию со 
дня рождения Народного писателя РБ З.Биишевой 
10 февраля. Лекция "Открыватель человеческих душ", 
посвященная 100-летию со дня рождения Народного поэта РБ 
ННаджми 
23 февраля. Лекция "Разговор с сердцем", посвященная 90-летию 
со дня рождения Народного поэта РБ А.Атнабаева 
30 марта. Лекция-беседа "Основы башкирской этнопедагогики", 
посвященная 75-летию известной писательницы, видного педагога 
М.Буракаевой 
10 апреля. Лекция "Аксакал башкирской литературы и 
литературоведения ", посвященная 90-летию Г.Хусаинова 
26 апреля. Лекция "Мелодии Урала", посвященная 125-летию со 
дня рождения основоположника башкирской советской 
литературы Д.Юлтыя 
8 мая. Лекция "Тема Великой Отечественной войны в башкирской 
детской литературе ", посвященная Дню Победы 
31 мая. Лекция "Осторожно! Курение вредит вашему здоровью!", 
посвященная Всемирному дню без табака 
19 июня. Лекция "Поэт и ученый. Деятельность Г.Рамазанова в 
области изучения жизни и творчества М.Гафури", посвященная 
95-летию со дня рождения Г.Рамазанова 
6 июня. Лекция "Башкиры и Башкортостан в твочестве 
А.С.Пушкина", посвященная Пушкинскому дню России 
22 июня. Лекция "Вставай, страна огромная!", посвященная Дню 
памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны 
3 июля. Лекция "Архитектура современной Уфы", посвященная 
Всемирному дню Архитектуры 
25 августа. Лекция "Современная башкирская кинематография", 
посвященная Дню кино России 
25 сентября. Лекция "Творчество, посвященное детям", 
посвященная 105-летию со дня рождения А.Бикчентаева 
3 сентября. Лекция "Ислам против терроризма", посвященная 
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31. 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 
16 октября. Лекция "Особенности современной башкирской 
поэзии ", посвященная Всемирному дню поэзии 
10 октября. Лекция "Пою мое Отечество - республику мою!", 
посвященная Дню Республики 
23 ноября. Лекция "Образ матери в башкирской литературе", 
посвященная Дню матери 
14 декабря. Лекция "Сэсэн. Ученый. Писатель) " посвященная 130-
летию М.Бурангулова 
9 декабря. Лекция "Юные герои нашего времени", посвященная 
Дню Героев Отечества 
Лекция «Талант Зайнаб Биишевой богат и многогранен» 

Лекция «Поэтические вершины Назара Наджми» 

Лекция «Жизнь и творчество писателя и драматурга Флорида 
Булякова» 
Лекция «История праздника 23 февраля День Защитника 
Отечества» 
Лекция Марьям Буракаева — известная писательница, 
общественный деятель, педагог. 

Лекция Дискуссия по роману Дауыта Юлтыя «Кровь» 

Лекция «Помним. Славим.Гордимся» 

Лекция «Детство - это я и ты» 

Лекция «Начало войныжак это было» 

Лекция «Беда, которую несут наркотики» 

Лекция «Семья - это то, что с тобою всегда!» 
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41 

43. 

44. 
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46. 

47. 

Лекция «Ирек Кинъябулатов - башкирский поэт» 

Лекция «Творческие наследие Мифтахетдина Акмуллы» 

Лекция «Беслан в моей судьбе» 

Лекция «Жизнь и творчество известной поэтессы» 

Лекция «Молодую душу старость не затмит» 

Лекция «Анвер Бикчентеев - писатель - фронтовик» 

Лекция «Мой край Башкортостан» 

Лекция «М.Акмулла - сэсэн, просветитель, сын народа» 

Лекция «Мы славим вас, Отечества сыны» 

Лекция "Жизнь проведенная в борьбе... " (к 123-летию со дня 
рождения поэта Ш.Бабича) 

"Профессия - Родину защищать " 

"Назар Наджми - народный поэт РБ" (к 100-летию со дня 
рождения поэта Н.Наджми) 

Лекция "Вредные привычки, уносящие здоровье" 

Лекция "Когда посещает муза... " 

Лекция "Здоровым быть - в радости жить " 
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63. 

Лекция "Эхо Бесланской трагедии " 

Лекция "Суд над сигаретой 

Лекция "Наркотикам - НЕТ" 

Лекция "Спид-опасное заболевание " 

Лекция "Мир спасет добрата " 

Лекция "Авария на Черноболъской АЭС " 

Лекция "Ягражданин России" 

Лекция "Г.Юнысованыц балалар эзэбизтендэге ижады " 

Лекция «День Российского флага» 

Лекция "День народного единства " 

Лекция "Запасной планеты у нас нет " 

Лекция "Путешествие в Лукоморье... " 

Лекция "Азбука здоровья " 

Лекция «Возникновение Российской печати», посвященная ко Дню 
Российской печати 

Лекция «Наркобизнес в обществе», посвященная Международному 
дню борьбы с наркобизнесом 

Лекция «Водные запасы земли», посвященная Всемирному дню 
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71. 
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73. 

водных ресурсов 

Лекция «Пернатые друзья и их значение для человечества», 
посвященная Международному Дню птиц 

Лекция «Береги здоровье смолоду», посвященная Всемирному Дню 
здоровья 

Лекция «Первая женщина - космонавт», посвященная Дню 
космонавтики 

Лекция «День славянской письменности и культуры», посвященная 
Дню Славянской письменности и культуры. 

Лекция «Заповедники Башкортостана», посвященная 
Международному Дню заповедников 

Лекция «Жизнь без табака», посвященная Всемирному Дню без 
табака 

Лекция «Здоровое питание», посвященная Дню здорового питания и 
отказа от излишеств в еде 

Лекция «Пушкин и литература», посвященная Пушкинскому Дню 
России 

Лекция «Мы против черной смерти», посвященная 
Международному дню борьбы с употреблением наркотических 
средств и их незаконным оборотом 

Лекция «Правила Дорожного движения для пешеходов», 
посвященная Международному дню светофора 
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79. 

80. 

81. 

82. 

83. 

84. 

85. 

Лекция «Мир без террора», посвященная Дню солидарности в 
борьбе с терроризмом 

Лекция «Уважайте пожилых», посвященная Международному дню 
пожилых людей 

Лекция «Польза улыбки», посвященная Всемирному Дню улыбки 

Лекция «Чистота - залог здоровья», посвященная Всемирному дню 
мытья рук 

Лекция «Защити себя от Спида», посвященная Всемирному дню 
борьбы со СПИДом 

Лекция «Роль Конституции», посвященная Дню Конституции 
Российской Федерации» 

Лекция «История происхождения Дед Мороза в России», 
посвященная Дню рождения Деда Мороза 

Лекция "Жизнь и творчество А.Мубарякова". 

Лекция "Жизнь и творчество Г.Мубаряковой " 

Лекция "Жизнь и творчество Р. Сафина " 

Лекция "Жизнь и творчество ХДавлетшиной " 

Лекция "Жизнь и творчество Марьям Буракаевой " 
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100 

Лекция "Жизнь и творчество Р.Янбулатовой " 

Лекция "Жизнь и творчество поэта И.Киньябулатова" 

Лекция «1 июня - день защиты детей» 

Лекция «Музеи Республики Башкортостан, филиалы НЛМРБ» 

Лекция «Жизнь и творчество А.Атнабаева» 

Лекция "Жизнь и творчество Наиля Гаитбаева" 

Лекция "Жизнь и творчество ДауытаЮлтыя" 

Лекция "Жизнь и творчество З.Биишевой" 

Лекция «Алкоголизм и наркомания: факторы риска у детей и 
подростков» 

Лекция «Безопасность интернета для детей» 

Лекция «Берегите природу» 

Лекция «Воздействие табакокурения на организм человека» 

Лекция «Борьба с экстремизмом и терроризмом» 

Лекция «Моя семья» 

"Жизнь и творчествоМухаметши Бурангулова " 
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Научно-исследовательская работа 



1. 

2. 
3. 

Подготовка докладов, статей, выступлений для конференций, 
поздравлений по поводу юбилеев известных персон 
Подготовка буклетов, рекламных изданий, афиш, фотографий 
Работа над созданием выставок: научно-исследовательская 
работа и сбор материалов, разработка концепции выставок, 
монтаж и демонтаж выставок, прием экспонатов, составление 
актов на временное хранение, разработка и проведение экскурсий, 
составление сценариев мероприятий, работа с СМИ 

в теч.года 

в теч.года 

в теч.года 

ГБУКИНЛМРБ, филиалы 

ГБУКИНЛМРБ, филиалы 
ГБУКИНЛМРБ, филиалы 

Шаяхметова И.Д. 

Шаяхметова И.Д 
Абдрахманов P.P. 

Учетно-хранителъская работа 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Изучение и обработка фондов 
Работа с Электронным каталогом 
Работа с Госкаталогом 
Регистрация экспонатов 
Создание НВ фонда музея 

в теч.года 
в теч.года 
в теч.года 
в теч.года 
в теч.года 

ГБУКИНЛМРБ, филиалы 
ГБУКИНЛМРБ, филиалы 
ГБУКИНЛМРБ, филиалы 
ГБУКИНЛМРБ, филиалы 
ГБУКИНЛМРБ, филиалы 

Кчючник И.Ю. 
Ключник И.Ю. 
Ключник И.Ю. 
Ключник И.Ю. 
Ключник И.Ю. 

Заместитель директора И. Д. Шаяхметова 


